
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Jeseník nad Odrou              

okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Jeseník nad Odrou 58, 742 33 

 

 

 

CELOROČNÍ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Zpracovala: Bc. Terezie Kachlová 



10 KLÍČŮ K PRÁZDNINÁM 

Děti ve ŠD budou v jednotlivých měsících sbírat klíče, které získají za aktivitu a účast na 

akcích pořádaných školní družinou. Na konci školního roku si s těmito klíči odemknou 

poklad. 

ZÁŘÍ – NAŠE ŠKOLA NENÍ BLUDIŠTĚ 

 

➢ U nás ve škole – pravidla, povinnosti a bezpečnost ve Školní družině, prohlídka okolí 

školy 

➢ Bezpečně do školy – pravidla silničního provozu, bezpečně do školy 

➢ To jsme MY – vzájemné seznámení dětí 

➢ Ohlédnutí za létem – prázdninové zážitky, ukázky předmětů dovezených z dovolené 

➢ Sportovní a relaxační činnosti 

KLÍČ Č. 1: PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

TVOŘENÍ: KRESBA - DOPRAVNÍ ZNAČKY, PRÁZDNINOVÉ ZÁŽITKY  

 

ŘÍJEN – KDE DOMOV MŮJ 

 

➢ Kde jsem doma? - město, vesnice, rodina, příroda, místní památky, regionální 

zajímavosti 

➢ Nej české republiky – největší města ČR, řeky, hory, tradice, osobnosti 

➢ Zvířata v české přírodě 

➢ Sportovní a relaxační činnosti 

KLÍČ Č. 2:  PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE - DRAKIÁDA (Společně s MŠ),    

                     DÍLNIČKA S RODIČI – TVOŘÍME S DĚTMI NA JARMARK    

                     (01. 10. 2019-14:00-17:00 H.). 

TVOŘENÍ:  KRESBA – DRACI, RODINA, PAMÁTKY ČR 



LISTOPAD – HLAVA ANI TĚLO NEZAHÁLÍ 

 

➢ Podzimní tvořivá dílna – práce s podzimním materiálem 

➢ Myšlení nebolí – hádanky, kvízy, osmisměrky, křížovky 

➢ Týden v pohybu – netradiční sportovní aktivity 

➢ Poznáváme všemi smysly – oční klamy, poznávání pohmatem, poznávání koření 

čichem 

➢ Sportovní a relaxační činnosti 

KLÍČ Č. 3: PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – LAMPIONOVÝ PRŮVOD   

            KOLEM ŠKOLY, VÁNOČNÍ DÍLNIČKA S RODIČI V MŠ 

                    (28. 11. 2019-OD 16H.). 

TVOŘENÍ: VYTVÁŘENÍ Z PŘÍRODNIN 

 

PROSINEC – NEŽ PŘÍJDE JEŽÍŠEK 

 

➢ Beseda s myslivci – zvířata v lese v zimě, jak krmit zvířátka v zimním období 

➢ Adventní zvyky a tradice – sv. Barbora, sv. Mikuláš, sv. Lucie… 

➢ Předvánoční čas – výroba přáníček a drobných dárečků, zdobení stromečku 

➢ Sportovní a relaxační činnosti 

KLÍČ Č. 4:  PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – VÁNOČNÍ STROMEČEK PRO   

           ZVÍŘÁTKA 

TVOŘENÍ: VÁNOČNÍ TÉMATIKA- Svícínky z jablek, řetězy z barevného  

   papíru, sněhové vločky, andílci – kresba, rukodělky 

 

 

 



LEDEN – JAK NA NOVÝ ROK, TAK PO CELÝ ROK 

 

➢ Tři králové – sbírky, zvyky, tradice,  

➢ Ve zdravém těle zdravý duch – zásady zdravého životního stylu, otužování 

➢ Zimní sporty a radovánky – bezpečně na sněhu, ochrana při zimním sportování 

➢ Kdy říci Ano a kdy říci Ne!!! – prevence rizikového chování  

➢ Sportovní a relaxační činnosti 

KLÍČ Č. 5:  PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – ZIMNÍ OLYMPIÁDA  

    TRADIČNĚ I NETRADIČNĚ 

TVOŘENÍ:  KRESBA TŘI KRÁLOVÉ, ZIMNÍ SPORTY, VYPRÁVĚNÍ –  

             VÁNOCE V NAŠÍ RODINĚ, JAK V ZIMĚ SPORTUJEME 

 

ÚNOR – ZPÁTKY DO POHÁDKY 

 

➢ Pohádkový týden – tradiční pohádky našich babiček, pohádkové postavy, které známe 

z pohádek 

➢ Období masopustu – lidové zvyky a tradice, masky, průvod, příprava na karneval 

➢ Mezinárodní den Mateřského Jazyka – historie českého jazyka a jeho rozmanitost 

➢ Sportovní a relaxační činnost 

KLÍČ Č. 6: PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – MAŠKARNÍ BÁL V DRUŽINĚ 

TVOŘENÍ: VÝROBA MAŠKARNÍCH MASEK 

 

 

 

 



BŘEZEN – ZA KAMNA S KNIHOU VLEZEM 

 

➢ Má nejoblíbenější kniha – vyprávění v komunitním kruhu 

➢ Čtení úryvků z nejoblíbenějších knih dětí 

➢ Knižní nej – největší kniha na světě, největší a nejkrásnější knihovny, ilustrace ke 

knihám 

➢ Mezinárodní den učitelů 

➢ Sportovní a relaxační činnost 

KLÍČ Č. 7: PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – UDĚLEJME RADOST SVÉMU  

  UČITELI   - příprava občerstvení a malého dárku pro svého učitele 

TVOŘENÍ: ZÁLOŽKY DO KNÍŽEK, VÝROBA DÁREČKŮ PRO UČITELE 

 

 

DUBEN – HODY HODY DOPROVODY 

 

➢ Velikonoce svátky jara – tradice, zvyky, pranostiky 

➢ Pomáháme naší zemi – Den Země 22. 04. 2020 – ekologie, správné třídění odpadů, 

úklid přírody v okolí školy 

➢ Škola čar a kouzel – Pálení čarodějnic 30. 04. 2020 – čarodějné masky, zaříkávadla… 

➢ Sportovní a relaxační činnost 

KLÍČ Č. 8: PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – VÝZDOBA KVĚTINÁČKŮ – 

Květináč s osením, BARVENÍ VAJÍČEK, VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA 

TVOŘENÍ: VELIKONOČNÍ A ČARODĚJNICKÁ TÉMATIKA 

 

 

 



KVĚTEN – MÁJ, LÁSKY ČAS 

 

➢ Květnové tradice – stavění májky, polibek pod třešní 

➢ Den matek – druhá neděle v květnu – „Jaká je naše maminka, Vím, co má ráda a čím 

ji udělám radost?“ 

➢ Svátek sv. Floriána patrona Hasičů – profesionální i dobrovolní hasiči – význam jejich 

práce pro občany 

➢ Týden dobrých skutků – význam vzájemné pomoci mezi lidmi 

➢ Sportovní a relaxační činnost 

KLÍČ Č. 9: PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – VÝROBA, VÝZDOBA A  

  STAVĚNÍ MÁJKY PŘED ŠKOLOU 

TVOŘENÍ: KRESLÍME A VYRÁBÍME PRO MAMINKY, TVORBA    

  RODOKMENU, HASIČSKÁ TÉMATIKA 

 

ČERVEN – JDEME DO FINÁLE 

 

➢ Den dětí 01. 06. 2020 – Svět očima dětí – povídání o dětství, jak si děti nejraději hrají, 

oblíbené hračky dětí 

➢ Světový den životního prostředí 05. 06. 2020 – Význam životního prostředí pro 

všechny – lidé i zvířata 

➢ Těšíme se na prázdniny – bezpečné chování o prázdninách, kam pojedeme o 

prázdninách 

➢ Den otců 19. 06. 2020 – „Jaký je náš tatínek?“, „Čím udělám tatínkovi radost?“ 

➢ Sportovní a relaxační činnost 

 

 



KLÍČ Č. 10: PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE – DEN DĚTÍ, VYHODNOCENÍ  

CELOROČNÍHO PROJEKTU – ODEMYKÁNÍ POKLADU 

NASBÍRANÝMI KLÍČI 

TVOŘENÍ: DÁRKY PRO TATÍNKY, VÝROBA KONTEJNERŮ  NA  

  TŘÍDĚNÝ ODPAD, CESTOVÁNÍ, PRÁZDNINY 

 

 

 

 


